
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 514  DEL 29/12/2023  
 
REG.GEN. N. 966 DEL 

29/12/2023 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs 36/2023 – 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE – Affidamento e impegno di spesa – 
CIG Z3E3DFBC95 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

   
Richiamati i seguenti atti:  

1 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa il decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D. Lgs. n.126/2014, ed in particolare gli 
articoli 183, comma 5 e 184; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio, individuato quale 
posizione organizzativa dell’area finanziaria al quale sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs 
267/2000;  

VISTO il Decreto del sindaco n. 10/2021 con il quale al suddetto Responsabile del Sevizio, individuato quale 
posizione organizzativa dell’area Amministrativa, sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs 
267/2000; 

VISTO  

- il DUPS 2023/2025, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2023; 

- il Bilancio di Previsione Finanziaria 2023/2025, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5/2023; 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse;  

VISTA la L. 241/90 e s.m.i., recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D. L.gs 267/2000 e s.m.i. recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 

VISTA la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 507 del 28/12/2023 recante oggetto “PROCEDURA DI 
GARA ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera b) del D. Lgs 36/2023 – AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
SEGRETARIATO SOCIALE - Apertura procedura - CIG Z3E3DFBC95 

CONSIDERATO che, è stata avviata, mediante procedura telematica sul portale CAT SARDEGNA, richiesta di 
offerta ad operatore economico in possesso dei requisiti necessari alla gestione del servizio; 

DATO ATTO che tale richiesta di preventivo è stata formalizzata attraverso il portale Sardegna CAT, RDO 
“427014”, all’operatore economico Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale – sede legale in Via Roma n. 174 – 
08030 Meana Sardo, CF/PI 00874910912; 

CONSIDERATO che, entro la data di chiusura della procedura, prevista per le ore 13:00 del giorno 29/12/2023, è 
pervenuta, attraverso il portale Sardegna CAT, RDO 427014, l’offerta dell’operatore economico succitato; 

VISTO il verbale di gara del 29/12/2023 dal quale si evince che l’operatore economico si è reso disponibile ad 
espletare le prestazioni richieste per l’importo di € 7933,03(€ 7555,03 a titolo di imponibile + € 377,76 di Iva al 
5%); 

CONSIDERATO che la proposta progettuale è in linea con quanto richiesto ed economicamente congrua; 

PRESO ATTO che nel Bilancio di questo Ente al capitolo 1920/6/1 – Missione 4** Programma 6**Titolo 
1**Macroaggregato 104 sono allocate le somme necessarie per l’attivazione del servizio di cui sopra;  

DATO ATTO che i dati contenuti nella presente sono pertinenti e non eccedenti ai fini dell’applicazione del codice 
della privacy D. Lgs 196/2003; 

CONSIDERATO che la spesa disposta con questo atto rispecchia la compatibilità dei pagamenti con le regole di 
Finanza Pubblica ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n°78/2009; 

VERIFICATA la compatibilità del pagamento della presente Determinazione con le Regole di finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9 comma 2 della L. 03.08.2009, n° 102; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e 
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

VISTA la dichiarazione dell’operatore economico Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale – sede legale in Via 
Roma n. 174 – 08030 Meana Sardo, CF/PI 00874910912 con la quale dichiara di essere in regola con l’assolvimento 
degli obblighi di versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni;  

DATO ATTO che non si darà corso allo svolgimento delle attività oggetto del servizio affidato con la presente 
fino all’acquisizione del DURC; 

RITENUTO necessario e opportuno procedere in merito; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

DI CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI APPROVARE il verbale di gara meglio indicato in narrativa, allegato alla presente determinazione di cui ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

DI APPROVARE l’offerta economica della ditta Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale – sede legale in Via Roma 
n. 174 – 08030 Meana Sardo, CF/PI 00874910912; di cui alla proposta del 29/12/2023 dell’importo di 7933,03 (€ 
7555,27 a titolo di imponibile + € 377,76 di Iva al 5%); 

DI AFFIDARE mediante il portale SARDEGNA CAT all’operatore economico anzidetto la gestione del servizio di 
Segretariato Sociale   

DI IMPEGNARE a favore della ditta Quadrifoglio Società Cooperativa Sociale – sede legale in Via Roma n. 174 – 
08030 Meana Sardo, CF/PI 00874910912, l’importo di € 7933,03 disponibile sul capitolo di bilancio 1920/6/1 – 
Missione 4** Programma 6**Titolo 1**Macroaggregato 104; 

DI STABILIRE a carico dell'affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, legge 
136/2010 e s.m.i a norma del quale l'aggiudicatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

DI DARE ATTO che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio 
al disposto dell’articolo 37 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, 
verranno pubblicati, da parte dell’incaricato alle pubblicazioni, sull’Albo Pretorio online del Comune di Aritzo, 
nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – bandi di gare e contratti” in “Atti relativi alle 
procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di 
progettazione, di concorsi di idee e di concessioni compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui 
all'art. 5 del D. Lgs n. 50/2016” come dal sopracitato decreto e dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

DI DARE ATTO che non si darà corso allo svolgimento delle attività oggetto del servizio affidato con la presente 
fino all’acquisizione del DURC; 

DI TRASMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Gianna Locci) 

  

   
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 
 


